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Puk-lii- f lrpít4) ktrtouLoliv tionus I liiiořiil tak vlnsliit le!y '(S f A'Hmr tVři
dnjxmlt o jnlnu li clilo olxhvuliíxlli w li k mil V š i )ri!iiMliit!iv'iii if umrlí Jhťnt
laiiohriii Jliť juk kž'lý muž trpli

I olmvu krve ýivitid slilt( fKvAnlitwii HtAm

éy ilieiuiimÍRiiiťm ncinix-cui- t liiinjí íiliwlkii jii r lelvln iu l nruiori uMnit
ii(x'iK li)lt trvulc vvli írii vev m vluMntiu iloinovč ) u- li tkliiiiiini a níitvcn isuřiii mi

olinul ta tiiio "iliirnia hulím ?!uJ!iiiii" bmic tniu jro vil ony it i lIni jvjI
Vám pn trpíte 0 juk nu le olx tníi imlivtí utnh lio a trvlcl o lnnf Tidrc laviino H

vrnreno tiylo dokonuli řilravt síli mužnost j jmiis 1 to a iiné kmliy Jsrf to
iliile vcdomoiiti itntiuje priíve toro knždy' lnul vMť-l- i mí l'miuiiiiif } tilo krik
jr§ naprostá mlurniii My Mpliiiime jitwnc tiII'lto tintu "ZPAMMA
KťPON" Mšletv uátu lio (Inci k my Vám imšIcuic jnli-t-

i

vytik U'U cirnuAkvUty
lij lni vyplacené

ZAŠLETE PNEŠ TlCNTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA
U 1

II
DR J03 LISTI-- & CO IJ 700 Northwemerti BMk- 23 Jíftl Ave Chlcugo
1'áuoví —Zují iiiáin c o Viií nuhfIku " Knihu íiUrtu " tcJilohy mne kdybyste mi lhaní jr lrn výtisk txCjíL

l
íte co máni přinést!" véd v to

již i tíkal

Kokiaéováiií
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Ta slova pniitátov i dodala

přihiinlala se mu k no-há- n

šeptala šcptiita nic pantáta
jen hlavou kýval liinho vrtěl

"Itědc proč nic lieinllIV íš ' "

ihisilě zclala se Míci

"[ledollsel je šmutliej!" poste-
li la kina

"I liejsi-- hedlliliko nejsem
en s zas vzpomínám lomu zvlň

te večer lo na člověka dolehne"

idpovědél mírné'

l'o chvíli seděl opět II dětských
stýlek a zjívjíl "Když milý Pán

leiš" ilž ole- dívkV klidné ehlll

paly iTlscil ilo svelio poUoikn
vaiuáte přešel od dveří k

okniij
VZal illeV clikll otevřel Vleko t

voltV clitel liilepa fit I ale zase II

postíivil ani těch par uátu in

učinil Nasadiv si hřejíc sedl ke

stolu a iiočítl říkat i hahiččiuvrh
knížek ale roje jiných myšlének
mu ahiíiiély n i o i i 1 lni pořád se

pletl Sllílsiv světlo klekl si 11 p'i
stele lokte opřel o pelest i! Ilee

položil do dlaní

Když Káiiii láno vtívnla hvl

opět dávno list in jen íi čekal jen
IŽ llid moci do kllelivilě Vzpo- -

hiiiiki mi lirloii pani iiiiiiuiei no

přes lnic neopustila jeli si myslil
věděl li o tom día a zdali proto
tahík koupil líyl iiiáloinliiv iiéj- -

sllll lile proto přece VVlesliV holV

a nadělav tříšték spustil rozhodné

Že půjde pro housky
Služka hned poznala že marno

hv lo hv odiiítiiti a proto t n sta- -

osllivě varoviila: "Vždyť tam

starý pán ani netrefí !"

"laku nic!" odvětil králce a o- -

hléknuv se do kožíška a nasadiv

kluhoiiěik žádal: "den mi povez

Přijmou se
In ' lti'i'j'ř" li' i Ii
m !'i-- t' o l'in
Rl

ntlllVVllit
S1f-t- l jnllit
tri r l II tl

Co jest to?

Jasné průhledná tekutina jm-turo- vé

žluté harvy h [inj'!oioii
Viiltí i rlllltí vzhiizující lilv

lijící pocit na dásních jiry-k- u

i na sliznici v ústech h vonný
dech to jest ScVenjV Allt ivpwl
Přidá li se do vody iiiáiiic donri- -

cí Hlt isept iekV prostředek k p- -

liliti in Vo!i"lcy tlo uši kio'"Jn-dl- ii

íi ehoroháeh hrtanu i na st

iikov ání při zánětu sliznice při

vy toku iitd Pdižší návod při ka- -

lc lahvi t eiia Zir iiilcjt r
lékárnách Připravuje jedině fir
ma V K Severa ťo Cctlar lía-pi- ds

la

Nejdrahoccnnějšímlpokladcni
liithké hytiftl jea 7i-t-

n dobry zrak
Pi ziiriijctril íi %hi~í
se kuli íi viiš zmk

ne iiiiikifie itn ti nelitu ivOi tnk
rnykniiiiiiiti n zk lišeného optika N1!--

Ii'íi 'iniLoii o úplném unpokojnl pK

brojit j st vyjřilfcní m aU
n "tu krnitiiiii kďil v oliorM tom o- -

umři lilelnli (iniltniviil jncm jívlon a
iH'jli'lhíi h hkfl n iiiiino ti mim (Cítit
povoleni

A ČECHA český optik a zlatník

jižní 1ď ni- - Omaha NVb

Dr F H Kučera

VE VERDIOBE NEB
V ktt?ló iliit') iln ukolí jtříjn na

Í9tř
Farmoký telefon v ťtřa-iv- nP

Ii-i- t liotov iosIiniit i kraj iiíim!

v knM'i (' a illn- -t
-- jednatelé -- jezdící fiktu k I H llilM- -

min v- Hnu uaw
itt-- i I N hii ii y tn I !jl vlke
i t"1rii"ti m lAtin tm'i)kii

nniA il knil í lh uvili ll- -

Ltlili - t jkl : i ' IM nu k kll
''l)ltl l''t- iarti- i lť 'iPtitil Ihll- -
I kl r7t IV nu '!' ( li'Vl Ii )řlil!
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j'-- iviine innai si o i a Mhl

ili Osoušel tváře

"I to tak in kdy člověka chytne

stsk:"
hvíli hylo lllllhoké ticho

"Krásně jste nám dědečku vy-

plavoval" polom chválila ho Me

Ii I Li "Ale ler JI Illlisilii hě--

dodala smutné
"Snad iir paní slečinko nevídá-

no pro hodinku!" zdržoval ji

"Kdyhy se lati vrátil hněval hy

se že jsem hy la dlouho a já

hych sem a ráda přišla nhvchoin
ni popovídali" zašeptala mu nad

hlavou i

Potom rychle pomlda si klo-luní-
k

na hlavu oldékla kahát a

přistoupivši k pantátovi pravila
"1'ěkné děkuji dědoušku za vy-

pravování —- lile ještě se podíváni
na hahiéku!" a kuchyní chvátala
do pokojíka
1'aiitáta sehnut klusal za ní —

I hvilku iipíiě zírala na ohníz a

otom povzdechla: "Pyla poíil
'
i

taková Naše mami hvvala

taky heká a doluá déilcéku! Io-ku-

hývnla živu a Márnika doma a

livvaly JUir rasy e luze
a éaslo si zapláču!"

II Velké hlailkVlllé oě suiulllě Se

Zahleděly do okna

"I Čermáka paní slečinko —

Však onil j' stě Ves-lns- t přijde!"
srdeěně jí pantáta ten stesk vy

mloiival

Stála mlčky potom se ještě

podívala na uhra a pravila m zti- -

rli' "Moe líože V lakové ellll- -

loupie " náhle ohřát ivši se k

piintátovi ilohila vroucně "fen
Mil I I n ilědeěkil nehněvejte!"

a hrozíc upřímně pohle-

dí la tmi do očí

"ťo hy tuhle paní slečinku na-

padlo!" zvolal ryclih' ale i mu

pri tion plaše zauižikiily
' ' ' I' pojďlie- - '" 'l!l jej

a ruku šli do Paní

lokti lová s děl nu lam již čelíaly
"Melnnk" ell pomci Že V lir-lěl- i

jih in"' do div adll jihy tatí- -

iii l ni j i i i i ii i i in iii i ia
Iiahádila pinii

"dclinhi jestli tílti dovolí" po- -

IISIIIllíl lili

"Dovolí ! v dli dědouškovi
i

mílii: ivnlila pani
I

"1'íijdii Ale teď už hěím !" j

líhala d ti seslru a sla i dé-- :

i
ilee oV I Nic lialal leollsíll
- - pusu !" i iiž ji měl na ústcidi
" Xíi mou milou nahi slečinko!

škotla já si liž o Vllší

svathě neskočím!" švitořil j

"(i je kde puk je má svnthii
- — " usmála se a trpce mávla

riiMiu i

I ěcriiiika však ono to při

!! {aětc v poineuoiit na mne

takovým lidičkám 1'ánhiih přeje
Ale člověk' musí míl svatou trpě-livosl- "

dodal volna a vážně

jí do očí

Oplatila mu děl íiiiiým pohle
dem pokrčila ramcuv a již divá
falu

Kdvž ji vvirovoddi pantáta
'

povídal: "To je květina to je
'

květina! Piih ví že mi tak hiid

napoprvé člověk mhyl milý jakoj
ona !" a i hodé po pokoji myslil si :

"lllk se mi podle všeho zdá hllde

pantáta hřitva in-- ím in vím
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"A nikdy jste ihiiiii ikal hýla
Kátle ehmlí!" pravila Mclanka

"To in- - to r jaktěživu mi to

nenapadlo dá hleděl jdiiat jí
vuli mni as mně a všecko to po
tniii mu ro nlo k jediiomu : iihysme
dťteiii připravili šťastný život —

První tři nám umřely měli jsme

lue rádi a srdec nám pukalo
když js-ii- jim víčka atlaénvali e

řikiili jsme si: 1'ánhiih dal Pán

hííhvair
l'illtálil Zamlčev se hthetclll

ilhlllč přejel si něi

"Teprve potnlil dostali jsme do- -

nefa n Itáru"
"Tu čáp VÍií" dědo?"

"ť nán liška - - tam v lliíři jich
kolik Někde je taky nosily vra

ny iiiisiiiav si pokračoval : "Míi
lali jsme se o y dvé Chvála lín-ln- i

dohře se nám všecko vyvedlo
oha jsou didíře iisaeiii a en élo- -

Věkll zvláště" těší že žijí ve ipokil
jciiuMi a mají se všii hni iluhroina

dy rádi 1'ooiovali jsme jak se

zas ly naše děti starají a měli

jslnr radost z vás mallékVeh I 'ře-

hnil Holin ! e nim hahiéjía tuk

odešla ještě kolik roku nud In po

livl A přál liveli váni iliéiia
hyile hylv lakv tuk dlouho v lá

er n spokojeností jit
Iv i niv jsme

hýli"
Mclanka p"dívalii se nu pantá

lil lile setkavši se s jeho polil
ilem sklopila oči do klína Pnutá

ta tesklivé se usmívaje kýval hla-

vou

"Ale ještě něco Vlílll lilUsím do

povědět Sh doza kil v jsme za

ním do diéína ty uzle h loehní
keni ehlcliii nějakým tím onia-t-kei-

a prádlem nosívali kolikrát
llás prosil ahysiiic se taky dali ťo

lotmifovat ffíkáviil: Tady to má-

te přj ruce a hiidcmc mít památ-

ku Tak jsme se dali jednou já

podiuhé maminku každý třikrát
lednu fotografii dostal doa jed

nu líára a po jedné nám Ustalo

Moji iiehokn ty ohráky uložila
- i

lile jeiinotl JS-li- l v i aee na jar-iiiare- e

uhlídal laciný ale pěkný rá

Uieéek kollpil jselil ho hniličku

jscli si iloii Zílsinlil Visi iloslhl

Had posicií V mé sedlliécc Kuní si

iichiižka uložila mne jsem nevěděl

a taky jsem se po toni nesháněl

Kdy jí letos hylo už lak zle a

mi jednou co jí mám dát

do hlohu — - všechno to měla v

Irulilc přichystáno Když umřela

vyndal js ni taky ty knížky které

měla ještě po lichožec lllatcc II chci

jí je dát tlo truhly Ale přišlo mi

kouknout mezi listy a tu vidím ně

eo v papíře zahaleného a rervn-iioi- i

pěnili svázaného Uovážn --

a vidím všecky ohráky které

jsetll j! kdy z pouti přinesl a tu fo

toejltfii"
Tel se pantáta rozklepal plá

čem "Vidíte pan! sleéinko mé

má lak ráda přece jsem si nikdy

!" a Imlesiné' vzlykal
Melankii vjstahi přistoupila až k

němu a sivou hlavu mu olijala

i ii
U

'

tť

'
v v

O j lio rťlMc li í

i
Nás tatínek nu v ikIvi-iiIi- !

'(ilttl alivili v maso-iiust- ě

lil-- l l i ženit ! darmo ne-liyl- v

t m i o- -t t chalupou t - jit 1

I k I
ji

I h I n inili li na netkli Az

plislcillli IH'dclÍ llllvelltní jsl'111 í

poVÍdll
'" H ili-í'l- l lllUMIII

ťíi-- i rozhodné rdovo 1'tal jHfni
Kátí'- - pujtlf li na půlnoční u je

í k!n pujdc í řka jedli kyčli
ji ni écknt alyMnt lí

spolu 1'iilívnla se na uaic a po-

ví IíiIi že ly ť 'lii oldíž ri

mne nliyrli v nocí vážil restu ilu

i ií kolatury nu pňliiočiií Ale

kily jsein povídal že dych přišel
tuze nul zasvítilo jí v ihÍiIi a na

m Immii mi fckla že na tu co- -

ti na půlnoční těší" je

'o t' li slovech dědeček

a ilivileiiku jiistiýuia očima

ht ranou hleděl lo prázdnit

"A hýla Aťatná ta sta vid-- !

Uitínkil!" vencle pravila paní
doktorová

"Křívc iM k ní došlo vyéiluil
ni našeho tatínka k I A lyl

► álll stodole Hl I jsclll Zll ním a

n I jsem mu a jak se mnou

jo Nechtěl JHrlH hez jeho vale

piiitit Ksli'ilní slovo protože
jii-u- i lín měl rád !

' '

Poslední vrtu pantáta pronesl
vážně a skloniv Mivii trošku sc

a myslil
"Všecko vyslechl několikráte

j-- hlavou ziikýviil a putinu poví-

dal moudře 'Myslil jvin si Im

Že si v v herci něco podstat-

nějšího ~ rozumíš kjiim' ' prt sto

ji k j-
- na lnii i lialnpii málo !'-stává-

š

ji siří- - řislttu ali' kilydy
ni'i'sta hýla inťla řáiliioii pri

mulili jslf si přikoupit poli a

it po vuli lioí AI'1 litáiiít ti -

i lu i líúli unii' rai"i cliránit Sly- -

si jstiii už kam rhodii vyptává

jsrlii s- - a slyšil všcrkll ilnáhi
Tak iiťi livhí nic j' ii ty pniic al

ty taky nejsou vsirho yl jsi
vdvikv liodnv svn raiilmli ti

poclllicj a dej ti všecko štěstí!
1'olílul jsem mu ruku a chvilku

jsem iieiiiiilil s itiistii lak se mi no

hy třásly"
Pantátu musel iittati pnitoc se

mu luada klepala a na tváíielt

mu zalesklo Mclanka seděla sklo-

něna šáteček měla na očích a ru-

ka v jí na něm chvěla 1'nní dok

tulové tlllié se lesklo v očích je-

li in děti seděly jako zaíeáuy
Nechápaly drui v té chvíli cl

tili
"1'oťilll jsem liéel k lliailiilicr

a všecko ji opakoval dopadlo to

stejně dohře Co puk náš tatínek

a maminka to hvly dvě hlavy!"
'Tiiiíelí dědoušku?" ovala x

Míci

"Ma už dávno děvečko tatínek
iliív iiiammkíi za dva roky po

něm "

"A jak to dopadlo potom o půl-

noční dědoušku f" ptala ' Me-lank- a

laiitiu podíval ic na ni po u

a zmínko se usmál

" }ť jsem liěi I radostně ani

snad licniikim povídat Kátle tk

ét kaia ni záhrobní a tuk jsme šli

Itvla t llklit élslá (iiésíélhí iim' a

siii hu dost Na sticclií h laráěkú
a i hrtlllp lll lliVsi I dál do pAi to

p llí' ll licidie jiskřilo Silnic' l

i illi it iiii iiirnli šir

kv h topole ti p'dni ov sly '

f iv A )ii iv atl St ))i tn m I

! it vvliMíli ni iu'iii1 - as
I !'' IM pudfí' It !- tl !etlť'i "

j
t i i l tilmivs v l hUli šli

I!' 5 nle pot ( mm í doill kil

á ' t ťd h'" ' Ktt'% ť
U It t iiiifo potji i Nj I

im ťvli iiSí "i-i- ' a iili i í i j

ííí to (ctil'' j
i tiiíi i J

) 4 lf- ji I pít Íflkl JrtlVÍ-l- l í

I

j f n dii'h " i"

ísi flt-l'il- l% l4i i

ktfjr-J- }♦! ítlt ť' " ' '

t in V é j 4 iilí'íi j 'jfdísit j

id lU V í !' #' tU !' i ]

Jméno

"
PoíU

jst! Js(ni i!-
-

nepřisoloviil !"
v(-(-

r

„„'„ i! dvojee Míci t

Ht Jt vrií k němuž Lvi i

doktor pozván Itěvčátka posta-

vila se na konce dlouhého kohere

viiic vykračovala proti sote
1'íni dělala kroky az se jí huclaté
lilko houpalo Když sc potkaly
pnu elly rozprav ku :

' K i ni llik k mul li' l!li'l k l'l
' I' ii tm mi liif urin '

' ( i nk Iiiji uši- 11 ' ' '

' ť- i íilllie i IHMl ji t i ' '

' Vv mluvil' jiiki lliii-n'-

' I I hl I ' Iiliiili i I i

1'án i paní i poehv lilou

1'oiadatel představení dědoušek
ili-ta- l érslný dur: několik halí-ěki- l

lepšilio tlháktl
'Ale ale takovou škodu si dě-

láš pro můj jiyk je to šk-
oda" švitořil ťupaje do pokojí-k- a

v kiichyni ukazoval Káně co

si o st- kořeni

"Inktěživ jsem něco tukového

in d v žilvf je to jako čaj"
eh :id

-- ll je to dohře oú 11"'- -

1ti pani domácí hěhat po chod

ha i n k řičel :
' Ki lotu

li t
! ! n i k mičud d ! " i lom uč

v i t v ala l''ána a na její I v áí i

hvl i (itriio jak má tomtí paní
rád i

i

lamanm airi-i- o
i

m clým té--

lem za-la- v il se íi vš pokleslý
"hh dc na simku

'1' i i i i
i o ocia ii r a 'ili koiiiii

p'al sc iřashivé a skoro šeptem
" Véi lil i dnes -- nad se i Irohi

'lok kollře ilostido Itl eliodlill"
llcleědí již nepromluv iv ponm

'linku veš- - do pokojíka tahák po
ložil d" koníka na okno a zííhh

dél si do laici Před oěíina dělal

se um lell ' roto proto on

lózi koupil tahák!" napadlo mu
' Ale UŽ ho nehtlilll kouřil"

v zav ilrev i íilíu zaliviil se na m

a šeptal hručavě: "Tak vidiš

jsme mih sprostí!" ustal tak

chvíli a hylo mu tuze tckno
Když se opět přisutími do rod

ny nemohl a nemohl nahvti dři

vějšího rozniaru neděl zamlklv

"čkoliv Mici % Kíninkiil dával

představí ní za představením

"Ihitc li pak už pokoj toť nhy
ho u hv li hluši jako ten váš kmotr
lírázda !" konečné ZllhuhoViil o

tec

v v

VDĚČNOST

TylkifUÍťlijMJVilnvvh jua kvitu

The Collins
Mi jsi

Ví i' hni tu ují id Jitcíl c li

„alrlltl ) I ' I řkH'V S ll l l mí nř nu

fiťti řii flo fti I ii jíti ihíA 'p )) I lii' -

tr nv m i'nl-t- i

NitIá trvvírní ranv "i'ri t !i
IvliM lUTJMII VV lij oii) l II tvirii! I liif

a ÍI u) f ' I"tji'" ii liil im oilríll" li lim l lintr-i- i

i k a íflnk i t '!') U Nuk upujlu bicykl ar ril ml ni
K'l" :i lli ' lín 'lloi' íl"kul jlp tmi kutili v M
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